

## Câmara Municipal de Ouro Branco

Moção de Pesar 34/2025

Os Vereadores que esta subscreve, vem na forma regimental e depois de ouvido em Plenário desta Casa, manifestar solidariedade e encaminhar o presente requerendo, que seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Pesar à Família, pelo falecimento de Marcionílio Vieira Filho, ocorrido no dia 25 de Junho de 2025.

## Mensagem

Faleceu no dia 25 de Junho de 2025, o professor Marcionílio Vieira Filho, deixando familiares e amigos.

Dedicou sua vida ao ensino no município de Ouro Branco, deixando sua marca indelével aos alunos, amigos e conhecidos.

Considerando também a sensibilidade, o carinho e a preocupação que o professor despendia a todos que a circundavam bem como sua determinação.

Deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, deixa como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadão de bem, homem de fé, responsável, enérgico e alicerce da família;

Nesse momento de dor este Poder Legislativo, deixa externado publicamente seu sentimento de pesar a esta família a quem temos muito apreço, rogando a Deus que lhes traga conforto pela grande perda, certos de que a vida não termina com a morte do corpo físico.

Aos seus familiares, nossa sincera condolência reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar.

Manifestamos nosso profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o Senhor Marcionílio Vieira Filho descanse em paz.

Ouro Branco, 25 de Junho de 2025.

NILMA APARECIDA SILVA:97240982653 Dados: 2025.06.25 15:23:32

Assinado de forma digital por NILMA APARECIDA SILVA:97240982653 -03'00'

Nilma Aparecida Silva

Câmara Municipal de Ouro Branco Protocolo Geral

N' 39	Data antinda 251 66125
Horario 15,530	Data saide / /
Desturo Doilo	
Sonto Il	marience & morroire
Assinatura Responsável	